ETAPA 2 CANDAS - CANGAS DEL NARCEA

Sabado 30 de Abril de 2022
CONCENTRACION Y FIRMA / Rassemblement de départ et signature: De 10:00 a 11:20 Muelle de Candas.
LLAMADA / Appel: A las 11:25 CIERRE DE CONTROL / Control : 12% AVITUALLAMIENTO: 89,8 A 93,7 km.

SALIDA NEUTRALIZADA / Départ: A las 11:30 h, PUERTO DE CANDAS direccién C/ Rufo Rendueles - C/ Braulio Busto - Avda. Constitucién - Avda del Ferrocarril - La Matiella -
Rotonda izda. Direcc. Gijon(AS-118) Paso tunel - giro izda por CE-2 direccién Peran - Peran giro dcha por AS-388 direccion Perlora - Perlora - Albandi - Rotonda El Empalme giro
dcha por AS-19 direccién Tabaza 12,1 km

TNERARE SRR KILOMETRAJE MEDIA
PARCIAL ACUMULADO FALTA 38 40 42
KM 0 PRENDES a la altura de casa Gerardo AS-19 0 0 199,0 11:40 11:40 11:40
PRENDES AS-19 0,1 0,1 198,9 11:40 11:40 11:40
GUIMARAN AS-19 1,6 1,7 197,3 11:42 11:42 11:42
LOGREZANA AS-19 18 Bi5) 195,5 11:45 11:45 11:45
TABAZA AS-19 3,7 7,2 191,8 11:51 11:50 11:50
ROTONDA direccién Cancienes AS-327 0,5 7,7 191,3 11:52 11:51 11:51
ROTONDA DUPONT direccién Cancienes AS-327 1 8,7 190,3 11:53 11:53 11:52
ROTONDA POLIGONO direccién Cancienes AS-327 3,7 12,4 186,6 11:59 11:58 11:57
CANCIENES cruce a la derecha direccion Avilés AS-17 0,3 12,7 186,3 12:00 11:59 11:58
LOS CAMPOS direccién Avilés. Paso urbano AS-17 34 16,1 182,9 12:05 12:04 12:03
ROTONDA LOS CANAPES /CEPSA - izquierda direccién Ribadeo N-632 3,2 19,3 179,7 12:10 12:08 12:07
ROTONDA PIEDRAS BLANCAS/SOTO DEL BARCO direccién Aeropuerto N-632 8,9 28,2 170,8 12:24 12:22 12:20
CRUCE AEROPUERTO direccion Soto del Barco. N-632 35 31,7 167,3 12:30 12:27 12:25
‘EL PRAVIANO PUNTO LIMPIO / ECOZONA N-632 1,8 33,5 165,5 12:32 12:30 12:27
SOTO DEL BARCO Rotonda direccién Muros del Nalén N-632 7,7 41,2 157,8 12:45 12:41 12:38
MUROS DEL NALON Rotonda direccién Cudillero N-632 33 44,5 154,5 12:50 12:46 12:43
LAS DUENAS Rotonda direccién Artedo N-632 15 46,0 153,0 12:52 12:49 12:45
CRUCE Giro derecha direccién Luarca N-632 0,8 46,8 152,2 12:53 12:50 12:46
SAN MARTIN DE LUINA direccién Luarca N-632 4,4 51,2 147,8 13:00 12:56 12:53
OVINANA Rotonda direccion Luarca N-632a 4,1 55,3 143,7 13:07 13:02 12:59
NOVELLANA N-632a 9,7 65,0 134,0 13:22 13:17 13:12
CADAVEDO N-632a 12 77,0 122,0 13:41 13:35 13:30
ROTONDA SALIDA CADAVEDO direcciéon Luarca N-632a 1,4 78,4 120,6 13:43 13:37 13:32
ROTONDA BUSTO Triple rotonda direccién Canero N-632a 4,3 82,7 116,3 13:50 13:44 13:38
CANERO rotonda direccién Luarca N-634 2,3 85,0 114,0 13:54 13:47 13:41
CAROYAS. COMIENZA AVITUALLAMIENTO N-634 83 88,3 110,7 13:59 13:52 13:46
‘ROTONDA BARCIA direccién Luarca PUNTO LIMPIO / ECOZONA N-634 2,7 91,0 108,0 14:03 13:56 13:50
;;JéARCA Paseo Maritimo, paseo Pilarin, barrio nuev:\)A,Egi;ovié?j(:_(li_aE por AS- URB 27 95,1 103.9 14:10 14:02 1355
SALIDA DE LUARCA direccién Navelgas AS-219 1,2 96,3 102,7 14:12 14:04 13:57
LA VENTA. Comienza Puerto AS-219 3,7 100,0 99,0 14:17 14:10 14:02
‘ALTO DE ARISTEBANO AS-219 14 114,0 85,0 14:40 14:31 14:22
‘NAVELGAS direccién Pola Allande. Comienza Puerto META VOLANTE AS-219 8 122,0 77,0 14:52 14:43 14:34
‘ALTO FORCAYAO AS-219 52 127,2 71,8 15:00 14:50 14:41
BARCENA DE MONASTERIO cruce izquierda direcién Tineo AS-350 4,5 131,7 67,3 15:07 14:57 14:48
TRONCEDO giro derecha direccién Campiello AS-350 2,3 134,0 65,0 15:11 15:.01 14:51
CRUCE giro derecha direccion Pola de Allande TI-3 4 138,0 61,0 15:17 15:07 14:57
CRUCE (Casa Herminia) Giro izquierda direccién Cangas del Narcea 0,4 138,4 60,6 15:18 15:07 14:57
GERA Giro derecha direccién Pola de Allande AS-217 4,6 143,0 56,0 15:25 15:14 15:04
‘ PUNTO LIMPIO / ECOZONA TI-6 25 1455 53,5 15:29 15:18 15:07
ARGANZA TI-6 55 151,0 48,0 15:38 15:26 15:15
EL PUELO giro izquierda direcciéon Cangas del Narcea AS-14 3,5 154,5 44,5 15:43 15:31 15:20
PUENTE DEL INFIERNO giro derecha direccién Cangas del Narcea AS-15 25 157,0 42,0 15:47 15:35 15:24
CORIAS AS-15 4 161,0 38,0 15:54 15:41 15:30
CANGAS DEL NARCEA cruce giro izda direccion Leitariegos. Paso urbano AS-213 2,2 163,2 35,8 15:57 15:44 15:33
CRUCE en calle Uria, paso por META, seguir de frente. Paso urbano AS-213 0,3 163,5 85,5 15:58 15:45 15:33
‘ PUNTO LIMPIO / ECOZONA CN-4 6,5 170,0 29,0 16:08 15:55 15:42
CARBALLO giro izquierda direccién Santuario del Acebo. Comienza puerto LOCAL 3,5 173,5 25,5 16:13 16:00 15:47
LAS TIENDAS LOCAL 3,5 177,0 22,0 16:19 16:05 15:52
CRUCE giro izquierda direccion Alto del Acebo LOCAL 25 179,5 19,5 16:23 16:09 15:56
CRUCE giro izquierda direccion Alto del Acebo LOCAL 15 181,0 18,0 16:25 16:11 15:58
‘ALTO DEL ACEBO Cima Pedro G e, LOCAL 1,5 182,5 16,5 16:28 16:13 16:00
‘VEGALAPIEDRA giro derecha direc El Vivero PUNTO LIMPIO/ECOZONA LOCAL 3 185,5 13,5 16:32 16:18 16:05
VILLANUEVA DE SAN CRISTOBAL LOCAL 0,6 186,1 12,9 16:33 16:19 16:05
EL VIVERO cruce izquierda direcciéon Cangas del Narcea CN-2 4,4 190,5 8,5 16:40 16:25 16:12
CANGAS DEL NARCEA doble giro derecha-izquierda URB 8,1 198,6 0,4 16:53 16:37 16:23
META/ARRIVE C/ Uria URB 0,4 199,0 0,0 16:54 16:38 16:24

tros en bajada, curva cerrada a la derecha a 200 metros y curva cerrada a la izquierda a 100 metros, luego 100 metros llanos.

META/ARRIVE



